

LISTA FARMACI PER L'AFRICA

N.B : Per ogni principio attivo indicato può andare benissimo il farmaco generico, anche làdove il nome del farmaco non è specificato, o il dosaggio è differente da quello indicato.

ANTIINFIAMMATORI E ANTIDOLORIFICI

- **KETOPROFENE:** Flexen cps 50mg; Oki os grat bust bipart 80mg
- **IBUPROFENE :**Brufen cpr riv 400mg; brufen os grat 600mg; Nurofen cpr 200mg; Moment cpr riv 200mg; Moment act bust o cpr 400mg
- **CODEINA+ PARACETAMOLO:** Codamol cpr riv 500+30mg; Coeffergal cpr riv 500+30mg;
- **PARACETAMOLO :**Tachipirina orale adulti e bambini cpr 500mg- 1000mg; Tachipirina gtt 30ml 10%
- **Corticosteroidi:**
 - o **PREDNISONE:** Deltacortene cpr 5mg; Deltacortene 25mg
 - o **METILPREDNISOLONE:** Medrol cpr 4mg; Medrol cpr 16mg; Urbason cpr 4mg
- **DICLOFENAC :** Voltaren cpr gastror 50mg; Voltafast cpr riv 50mg; Voltafast os grat bust 50mg

GASTROINTESTINALE

TRATTAMENTO SINTOMATICO VARIO

- **SCOPOLAMINA-N-BUTILBROMURO:** Buscopan cpr riv 10mg
- **METOCLOPRAMIDE:** Plasil cpr 10mg; Plasil iniet 2ml 10mg/2ml
- **FLOROGLUCINOLO MEGLUCINOLO:** Spasmex cpr 80mg+80mg

DISSENTERIA

- **SOLUZIONE REIDRATANTE ORALE (ORS) :** Idraton 245 bust; Haliborange bust; ; Dicodral bust
- **RIFAXIMINA:** Normix cpr riv 200mg; Rifacol cpr riv 200mg; Normix os sosp 60ml 2g/100ml; Rifacol os sosp 60ml 2g/100ml;
- **LOPERAMIDE :** Imodium cpr eff 2mg; Imodium cpr orosol 2mg; Imodium cpr molli 2mg; Dissenten cpr 2mg
- **DIOSMECTITE:** Diosmectal os sosp bust 3mg
- **NEOMICINA+BACITRACINA:** Bimixin cpr 25000UI+2500UI; Orobicin cpr 300mg; Enterostop cpr 2500UI+25mg

GASTRITI

- **SODIO ALGINATO/SODIO BICARBONATO:** Gaviscon os 500mg+267mg
- **MAGALDRATO ANIDRO:** Riopan cpr 800mg; Riopan 80mg/ml gel orale
- **Inibitori pompa protonica**
 - o **OMEPRAZOLO:** Antra cps 10mg o 20mg; Protec cps 20mg; Mepral cps 10mg o 20mg
 - o **PANTOPRAZOLO:** Pantorc cpr gastr 20mg o 40mg; Pantecta cpr gastr 20mg o 40mg; Pantopan cpr gastr 20mg o 40mg
 - o **LANSOPRAZOLO:** Lansox cps gastr 15mg o 30mg; Limpidex cps gastr oppure cpr orodisp 15mg E/O 30mg;

COSTIPAZIONE

- **LATTULOSIO:** Duphalac scir 200ml 66,7%; Laevolac scir 180ml 66,7%
- **MACROGOL:** Movicol 13,8g polvere per soluzione orale
- **Glicerina supposte**

INFEZIONI VAGINALI

- Lavande vaginali
- Ovuli
- Antimicotici:
 - **ECONAZOLO:** Ecorex ovuli vaginali 150mg; Ecorex lavande vaginali 150ml 0.1%; Pevaryl 50mg ovuli vaginali; Peraryl 150mg ovuli a rilascio prolungato
 - **MICONAZOLO:** Daktarin cps vag 400mg; Daktarin ovuli vaginali 100mg; Daktarin 2% crema vaginale; Miconal 2% crema ginecologica; Miconal ov vaginali 50mg
 - **CLOTTRIMAZOLO:** Gyno-Canesten crema vaginale 2%; Gyno-Canesten cpr vag 100mg
- Antibiotici:
 - **METRONIDAZOLO:** Meclon ovuli vaginali 100+500mg; Meclon Crema vag; Vagilen ovuli vaginali 500mg
 - **KANAMICINA:** Keimicina 100mg ovuli vaginali

INFEZIONI OCULARI

- **TOBRAMICINA:** Tobral ung oft 3,5G 0.3%; Tobral coll 5ml 0.3%
- **Altri colliri :** secchezza oculare

CARDIOLOGIA E IPERTENSIONE

- **RAMIPRIL:** Triatec cpr vari dosaggi; Unipril cpr vari dosaggi;
- **ENALAPRIL:** Enapren cpr 5mg e 20mg; Naprilene cpr 5mg e 20mg;
- **VALSARTAN:** Valpression 40mg; Tareg 80mg o Tareg 160mgC
- **OLMESARTAN**
- **FUROSEMIDE:** Lasix 25mg
- **BISOPROLOLO:** Cardicor cpr 1,25mg; Sequacor 1,25mg;

DIABETE

- **METFORMINA:** Glucophage cpr 500mg, 850mg, 1000mg; Metbay cpr 500mg, Metfonorm cpr 500mg, 850mg, 1000mg; Metformina Teva cpr 500mg, 800mg;
- **ACARBOSIO:** Acarphage cpr 50mg o 100mg

DISLIPIDEMIE

Statine

- **ATORVASTATINA:** Totalip cpr riv 10mg; Torvast cpr riv 10mg o 20mg
- **SIMVASTATINA:** Simvastatina 10mg o 20mg
- **PRAVASTATINA:** Selectin cpr 10mg o 40mg; Pravaselect cpr 20mg o 40mg

ARTRITE

- **ETORICOXIB:** Etoricoxib cpr 60mg; 90mg; 120mg

VITAMINE-INTEGRATORI ALIMENTARI

- **FERRO:** Ferrograd C cpr riv; Tardyfer cpr; Sideral gocce 30ml; Sideral forte cps
- **Vitamina C**
- **Vitamina B12**
- **Acido folico/folina**
- Multivitaminici diversi formulazione pediatrica e adulta
- **POTASSIO:** Lentokaliu cps 600mg
- **Magnesio**

ANTISTAMINICI

- **LORATADINA:** Clarytin cpr 10mg
- **CETIRIZINA:** Zirtec cpr riv 10mg; Zirtec os gtt o soluz

ANTIMICOTICI

- **NISTATINA:** Mycostatin os sops fl 100ml
- **FLUCONAZOLO:** Diflucan cps; Diflucan os sosp 350mg 10mg/ml

EMORRAGIE

Tranex

DERMATOLOGIA

- **GENTAMICINA+ BETAMETASONE:** Gentalyn beta cr 0,1%+0,05 o 0,1%+0,1%
- **ISOCONAZOLO+ DIFLUCORTOLONE:** Travocort crema 0,1%+1%
- Creme allo zolfo

INFEZIONI BATTERICHE

Formulazioni adatte a popolazione pediatrica ed adulta

- **PENICILLINA V:** penicillina V orale
- **AMPICILLINA o AMOXICILLINA**
- **CEFTRIAXONE**
- **CIPROFLOXACINA**
- **CLARITROMICINA:** Klacid cpr riv 250mg; Macladin bb os grat 125/5ml; Macladin os sosp 250ml; Macladin cpr riv 500mg
- **COTRIMOSSAZOLO:** Bactrim
- **METRONIDAZOLO:** Flagyl cpr 250mg
- **FOSFOMICINA:** Monuril bambini os grat 2g; Monuril adulto Os 3g

PARASSITOSI CUTANEA E CUIOIO CAPELLUTO

- **MALATHION**
- **PERMETRINA**
- **PIRETRINE**